
Expediente N°: 2021-25-4-000510

Folio n° 85_R257_2021.pdf

el iANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-000510 

Res. 257/2021 

Montevideo, 1 o de marzo de 2021. 

' 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Directores y 

Subdirectores 2021 efectuada con fecha 25/02/2021; 

RESULTANDO: que se convocó de acuerdo al Orden de Prelación homologado 

por Resolución N° 3305/19, (Artículo N° 67 del Reglamento General de 

Concursos Docentes), al registro de Directores y Subdirectores interinos y 

suplentes; 

CONSIDERANDO: I) que se presenta la Prof. Azucena MACEDO y elige en 

suplencia a partir del 01/03/2021, el cargo de Subdirección del Instituto 

Superior de Comercio La Blanqueada, de la Prof. Rosa AMABILE; 

II) que ante el deceso de la docente Rosa AMABILE el pasado 27/02/2021, se 

estima pertinente dejar sin efecto la elección de la citada suplencia a la Prof. 

Azucena MACEDO; 

111) que se estima pertinente designar al resto de los interesados para 

desempeñarse en los cargos correspondientes; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal G) de la Ley N° 

18.437, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto el Acto de Elección referente a la suplencia de la 

Subdirección del Instituto Superior de Comercio La Blanqueada, elegida por la 



Expediente N°: 2021-25-4-000510

Folio n° 86_R257_2021.pdf

Prof. Azucena MACEDO MARIÑO (C.I. 1.877.708-7) 

2) Designar a los siguientes Directores y Subdirectores, según el siguiente 

detalle a partir del 1°/03/2021 y hasta el 28/02/2022: 

APELLIDOS Y NOMBRE C. f. RADICACION CARACTER 
DI GENIO GAVEGNO, 4.275 .382-3 Instituto Tecnológico Superior del Suplencia de Francisco 
María Buceo - Subdirección LASPIUR 
BASTOS VIURRARENA, 2.53 1.170-3 Escuela Superior de Informática Suplencia de Marcelo 
Enrique del Buceo - Subdirección BACARDÁ 
FRUTOS GAZZANO, 3.502.847-7 Escuela Técnica Superior "Arq. Suplencia de Sandra 
Miguel Leonardo Bulanti Ríos" - BODEANT 

Paysandú - Subdirección 
SATORNO FIRPO, Silvana 1.84 1.649-3 Escuela Técnica Superior de Las Suplencia de Andrea 

Piedras- Subdirección DA ROSA 
OLIVERA MATEOS, 1.944.255-0 Escuela Superior de Suplencia de Jav ier 
Sil vana Comunicación Social - Dirección LANDONI 
ROCHON BACC I, Shirley 3. 170.629-1 Escuela Superior de Suplencia de 

Vitivinicultura "Presidente Tomás Washington 
Berreta" - El Colorado- Dirección CASTILLO 

DOTTI COLLINS, Jorge 3.548.6 16-8 Instituto Superior de Comercio La Suplencia de N ah ir 
Blanqueada- Subdirección LERENA 

MODENA 1.504.082-3 Escuela Técnica de Paso de la Suplencia de Julio ALEKSEJUNAS, Raúl Arena - Dirección RODRÍGUEZ 
ALVAREZ CABRERA, 3.476.96 1-4 Escuela Superior "Catalina Suplencia de María José Harriague de Castaños" - Salto- ALMEIDA 

Subdirección 
GONZALEZ ISLAS, 2.620.427-8 Instituto Tecnológico de Suplencia de Adrián Ernesto Informática - Subdirección NÚÑ EZ 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

de Educación Técnico-Profesional y a la Secretaría Docente. 

4) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación en el portal web 

institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 de la Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a los Programas de Gestión Humana (UAT, 

FONASA y GAFI) y de Gestión Educativa, a las Inspecciones Regionales y a 

los centros educativos correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y de Gestión Humana 

(Departamentos de Registro y Control y de Selección y Promoción - Sección 



Expediente N°: 2021-25-4-000510

Folio n° 87_R257_2021.pdf

O IANEPI UTU I 

Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

DE LEÓN 


	Expediente n° 2021-25-4-000510

